СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                РЕШЕНИЕ
от 18.03.2024 г.        № 9
Об утверждении реестра
муниципальной собственности
муниципального образования
«Александровский сельсовет»
Советского района Курской области.

   В соответствии со  ст. 9 главы 1 Положения о реестре муниципальной собственности муниципального образования «Александровский сельсовет» Советского района Курской области, в целях упорядочения учёта муниципальной собственности и повышения эффективности управления муниципальным имуществом, Собрание депутатов Александровского сельсовета Советского района
решило:

   1.Утвердить реестр муниципальной собственности муниципального образования «Александровский сельсовет» Советского района Курской области по состоянию на 01.01.2024 года.

   2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания
депутатов Александровского сельсовета
Советского района                                                                          С.Н. Положенцев

Глава Александровского сельсовета
Советского района                                                                          Н.Н.Митирёва

                                                                                                                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                                                 К решению Собрания депутатов
                                                                                                                         Александровского  сельсовета
                                                                                                           № 9 от 18.03.2024г

РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
По состоянию  на 01.01.2024 года

№
п/п

Наименование недвижимого имущества
	Данные об объекте   по состоянию на 1 января  2024 года

	Адрес
(местоположение)
	Кадастровый
(инвентарный)
номер муниципального имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая
Стоимость
(руб)/

	Начисленная амортизация
	Кадастровая стоимость
недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов- оснований возникновения (прекращения) права муниципральной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основание и дата возникновения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

РАЗДЕЛ 1. Недвижимое имущество

	1
	Жилой дом
	306625
Курская область
Советский район
д.Городище
	110101003
	82,6м2
	231198
	231198

	Акт
приема-
передачи №3 от 22.10.2010г

	2
		Жилой дом

	306629
Курская область
Советский район
д. Петропавловка

	110101004
	99 м2
	231198
	231198

	Акт
приема-
передачи  №4 от 22.10.2010г

	3
		Жилой дом

	306629
Курская область
Советский район
д. Петропавловка

	110101005
	72 м2
	231198
	231198

	Акт
приема-
передачи №5 от 22.10.2010г

	4
	Жилой дом
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	110101006
	59 м2
	233740
	233740

	Акт
приема-
передачи №6 от 22.10.2010г

	5
	Жилой дом
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	110101007
	103 м2
	227469
	227469

	Акт
приема-
передачи №7 от 22.10.2010г

	6
	Жилой дом
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка
	110101008
	115,2 м2
	123057
	123057

	Акт
приема-
передачи №8 от 22.10.2010г

	7
	Жилой дом
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	110101012
	м2
	755121
	755121

	Акт
приема-
передачи №12 от 22.10.2010г

	8
	Жилой дом
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	110101013
	432 м2
	2118072

	2118072

	Акт
приема-
передачи №13 от 22.10.2010г

	9
	Жилой дом
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	110101015
	46 м2
	220011

	220011

	Акт
приема-
передачи№15 от 22.10.2010г

	10
	Жилой дом
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	110101016
	81 м2
	193908

	193908

	Акт
приема-
передачи№16 от 22.10.2010г

	11
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	110101018
	120 м2
	279675
	261036

	Акт
приема-
передачи№18 от 22.10.2010г

	12
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	110101019
	124 м2
	320694

	320694

	Акт
приема-
передачи№19 от 22.10.2010г

	13
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	110101020
	52 м2
	238656

	238656

	Акт
приема-
передачи№20 от 22.10.2010г

	14
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	110101021
	80 м2
	137973
	128711

	Акт
приема-
передачи№21 от 22.10.2010г

	15
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	110101022
	31 м2
	242385

	242385

	Акт
приема-
передачи№22 от 22.10.2010г

	16
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	110101023
	111 м2
	231198

	231198

	Акт
приема-
передачи№23 от 22.10.2010г

	17
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	110101025
	144 м2
	350526

	350526

	Акт
приема-
передачи№25 от 22.10.2010г

	18
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	110101026
	76 м2
	216282

	216282

	Акт
приема-
передачи№26от 22.10.2010г

	19
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	110101027
	196 м2
	357984
	357984

	Акт
приема-
передачи№27 от 22.10.2010г

	20
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	110101028
	104 м2
	190179

	190179

	Акт
приема-
передачи№28 от 22.10.2010г

	21
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	110101029
	54 м2
	540705

	540705

	Акт
приема-
передачи№29 от 22.10.2010г

	22
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	110101030
	81 м2
	354255

	354255

	Акт
приема-
передачи№30 от 22.10.2010г

	23
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	110101031
	104 м2
	812922
	778631

	Акт
приема-
передачи№31 от 22.10.2010г

	24
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	110101032
	108 м2
	216282

	216282

	Акт
приема-
передачи№32 от 22.10.2010г

	25
	Жилой дом
	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	110101033
	52 м2
	220011

	220011

	Акт
приема-
передачи№33 от 22.10.2010г

	26
	Здание клуба
	306629
Курская область
Советский район
д. Петропавловка
	11010201
	1086 м2
	16687275
	5806536
	46:21:06 07 01:0005/0,40

	Акт
приема-
передачи№ 34от 22.10.2010г

	27
	Здание клуба
	306625
Курская область
Советский район
д. Городище
	11010202
	216 м2
	2561823
	2241578
	46:21:06 04 04:0003/0,13

	Акт
приема-
передачи№35 от 22.10.2010г

	28
	Здание клуба
	306621
Курская область
Советский район
д. Каменогорка
	11010203
	440 м2
	2852685
	2852685
	46:21:06 02 02:0001/0,22

	Акт
приема-
передачи№36 от 22.10.2010г

	30
	Здание сельсовета
	306625
Курская область
Советский район
д. Городище
	01010001
	162 м2
	354255

	354255
	46:21:06 04 04:0002/0,30

	Акт приемки-передачи №38 от 22.10.2010г

	31
	Здание сельсовета
	306625
Курская область
Советский район
д. Александровка

	100 м2
	363000
	363000
	46:21:02 01 06:0001/0,10

	32
	Здание библиотеки
	306625
Курская область
Советский район
д. Городище

	01010002
	40 м2
	208725

	208725
	46:21:06 04 02:0004/0,06

	Акт приемки –передачи №39 от 22.10.2010г

	33
	Водопроводные сети  1966 года постройки
	306625
Курская область
Советский район
с.2-Подгородище

	46:21:000000:486
	2290м
	1801107
	1801107
	46:21:000000:486
	2017г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-60/1 от 10.02.2017

	34
	Водопроводные сети 1968 года постройки

	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	46:21:000000:524
	4330м
	920217

	920217

	2017г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46:21:000000:524-46/022/2017-1 от 10.02.2017г

	35
	Водопроводные сети 1974 года постройки

	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	46:21:000000:523
	2180м
	1916871

	1916871

	2017г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46:21:000000:523-46/022/2017-1 от 10.02.2017г

	36
	Водопроводные сети 1985 года постройки
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	46:21:000000:479
	3500м
	1928035
	1911862

	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-61/1 от 29.09.2016г

	37
	Водопровододные сети 1977 года постройки

	306625
Курская область
Советский район
д.Городище
	46:21:000000:477
	2578м
	1799798

	1799798

	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-58/1 от 29.09.2016г

	Администрация Александровского сельсовета Советского района курской области

	38
	Водопроводные сети 1978 года постройки

	306625
Курская область
Советский район
д.Городище

46:21:060404:45
	262м
	432490

	432490

	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-59/1 от 29.09.2016г

	39

	Буровая скважина №3742
	306625
Курская область
Советский район
с.2-Подгородище
	46:21:060905:28

	95548
	95548
	46:21:060501:36/0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 23.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-18/1

	40
	Буровая скважина №8538
	306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	46:21:060910:10

	411719
	411719
	46:21:060701:73/0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 22.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-15/1

	41
	Буровая скважина №4774

	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка
	46:21:060906:17

	361033
	361033
	46:21:060201:58/0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 22.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-13/1

	42
	Буровая скважина №6874

	306621
Курская область
Советский район
д.Каменогорка

	46:21:060902:14

308225

	308225
	46:21:060201:57/0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 22.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-8/1

	43
	Буровая скважина №6873

	306625
Курская область
Советский район
д.Городище

	46:21:060404:44

	308225

	308225
	46:21:060401:50/ 0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 22.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-8/1

	44
	Буровая скважина №41831

	306625
Курская область
Советский район
д.Городище

	46:21:060904:47

	164076

	164076
	46621:060401:51/ 0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 22.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-14/1

	45
	Скважина
	306629
Курская область
Советский район
д. Петропавловка
	110103015

	173668
	173668

	Акт
приема-
передачи №56 от 22.10.2010г

	46
	Водопроводные сети 1985 года постройки
	306628
Курская область
Советский район
с. Грязное

	46:21:000000:475
	3770м
	376070
	376070

	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-52/1 от 29.09.2016г

	47
	Водопроводные сети 1991 года постройки
	306607
Курская область
Советский район
д. Грязноивановка
	46:21:000000:478
	2250м
	502487
	502487
	46:21:000000:480
	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-56/1 от 29.09.2016г

	48
	Водопроводные сети 1971 года постройки

	306628
Курская область
Советский район
с. Грязное

	46:21:000000:482
	3910м
	1004317
	695149
	46:21:000000:482
	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-54/1 от 29.09.2016г

	49
	Водопроводные сети 1974 года постройки

	306628
Курская область
Советский район
с. Грязное
	46:21:000000:481
	470м
	935857
	771251

	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-53/1 от 29.09.2016г

	50
	Водопроводные сети 1985 года постройки

	306607
Курская область
Советский район
д.Александровка
	46:21:0000000:480
	2400м
	397167
	397167

	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-56/1 от 29.09.2016г

	51
	Водопроводные сети 1975 года постройки

	306607
Курская область
Советский район
д.Александровка
	110103022
	3330м
	554985
	554985

	2016г
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав 46-46/022-46/022/002/2016-57/1 от 29.09.2016г

	52
	Буровая скважина   № 8518

	306628
Курская область
Советский район
с. Грязное

	46:21:020405:4

	54831
	54831
	46:21:020201:98 /  0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 23.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-9/1

	53

Буровая скважина №9740

	306607
Курская область
Советский район
д. Грязноивановка

	46:21:202302:7

	54831
	54831
	46:21:0201054:82/ 0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 23.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-17/1

	54
	Буровая скважина   № 5210

	306628
Курская область
Советский район
с. Грязное

	46:21:020201:303

	39717
	39717
	46:21:020201:97 / 0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 23.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-7/1

	55
	Буровая скважина   № 5796

	306628
Курская область
Советский район
с. Грязное

	46:21:020406:8

	40638
	40638
	46:21:020201:99 / 0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 23.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-2/1

	56
	Буровая скважина   № 8519

	306607
Курская область
Советский район
д.Александровка

	46:21:020107:19

	54831
	54831
	46:21:020106:21/ 0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 22.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-1/1

	57
	Буровая скважина   № 6199

	306607
Курская область
Советский район
д.Александровка

	46:21:020103:22

	54831
	54831
	46:21:020101:36/ 0,28га
	2016г
	Свидетельство о государственной регистрации права от 23.01.2016г №46-46/022-46/022/001/2016-12/1

	58
	Гидротехническое
сооружение
	        306629
Курская область
Советский район
д.Петропавловка

	0
	0

	Акт приемки –передачи №58 от 22.10.2010г

	59
	Гидротехническое
сооружение
	        306621
Курская область
Советский район
д.Афанасьевка

	0
	0

	Акт приемки-передачи №57 от 22.10.2010г

	60
	Кладбище
	306629
Курская область
Советский район
д. Петропавловка

	2,0га
	1/0

	46621:060701:6/ 2,0га

	Свидетельство о государственной регистрации права от 08.07.2015г №46-46/022-46/022/009/2015-398/1

	61
	Кладбище
	306629
Курская область
Советский район
д. Петропавловка

	1,0га
	1/0

	46621:060701:7/ 1,0га

	Свидетельство о государственной регистрации права от 08.07.2015г №46-46/022-46/022/009/2015-400/1

	62
	Кладбище
	306628
Курская область
Советский район
С. Грязное

	1,0га
	883300/0

	46621:020201:4/ 1,0га

	Свидетельство о государственной регистрации права от 08.07.2015г №46-46/022-46/022/009/2015-397/1

	63
	Газоснабжение н.п. Афанасьека, Каменогорка  Советского района Курской области
	306621
Курская область, Советский район, д. Афанасьека, д.Каменогорка
	110103033

	6593750,5
	0
	46:21:000000:602
46:21:000000:629

	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 46:21:000000:602-46/022/2018-1 от 07.02.2018г,
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 46:21:000000:629-46/022/2018-1 от 02.04.2018г